DA CONTRIBUiÇÃO PREVIDENCIÁRIA DOS SEGURADOS
INATIVOS E DOS PENSIONISTAS

Art. 6° A alíquota de contribuição previdenciária dos segurados
inativos e dos pensionistascorresponderá a 11% (onze pontos percentuais),
incidentes sobre o valor da parcela dos proventos que supere o valor de R$
2.801,82 (dois mil, oitocentos e um reais e oitenta e dois centavos) dos
benefícios de aposentadoria e pensão concedidas pelo Regime Próprio de
Previdência Social. - RPPS do Município de Leme.

CAPíTULO 11I

DAS DISPOSiÇÕES FINAIS

Art. 7° As contribuições previdenciárias previstas nos artigos 5°